

## Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: Neamțu Daniela Mihaela

Denumirea postului didactic: Lector, Poziția 21

## Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Diplomă de doctor (copie), Seria J Nr. 0015501 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	Diplomă de licență (copie), 9,80 (nouă 80%) Seria LA nr. 0137526 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>
3.	Certificat de absolvire a studiilor psihopedagogice	Certificat de absolvire (copie), Seria D, Nr. 0053651 <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar</i>

## Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică –lector universitar

Nr. crt.	Denumire indicator*	Documentele care dovedesc îndeplinirea indicatorului	Punctaj*
1.	Publicare carte de autor (monografie, tratat de specialitate, studii, atlase, dicționare) în străinătate la edituri internaționale prestigioase (în limbă străină), altele decât cursurile universitare. (NP – număr pagini; NE – număr exemplare)	<i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 1.1._1)</i> - conform Anexa 11.R14 - F10, Fișa – Activitate de cercetare – Lector/șef lucrări	195
9.	Articol / studiu publicat în revistă cotate ISI (A) / ERIH. (FI – factor de impact; SRI – scor relativ de influență).	<i>Documente pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexe 9.1._1 - 9.1._2)</i> -conform Anexa 11.R14 - F10, Fișa – Activitate de cercetare – Lector/șef lucrări	116.61
10.	Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+).	<i>Documente pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexe 10.1._1 - 10.8._8)</i> -conform Anexa 11.R14 - F10, Fișa – Activitate de cercetare – Lector/șef lucrări	154.57
12.	Articol / studiu publicat în volumele manifestărilor științifice la conferințe cu proceedings-uri indexate ISI.	<i>Documente pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexe 12.1._1 - 12.6._6)</i> -conform Anexa 11.R14 - F10, Fișa – Activitate de cercetare – Lector/șef lucrări	208.32

\* Conform formular de evaluare performanțe (Anexa 11)

**TOTAL PUNCTAJ: 674.5 puncte**

Întocmit,

Nume, prenume și semnătură candidat  
Neamțu Daniela Mihaela


Data,

16.01.2024

**Fișa – Activitatea de cercetare**  
(asistent universitar, lector universitar / șef de lucrări)

Nr.	Indicatori	Punctaj final	
		Factor - F	Propunere
1.	<b>Publicare carte de autor (monografie, tratat de specialitate, studii, atlase, dicționare) în străinătate la edituri internaționale prestigioase (în limbă străină), altele decât cursurile universitare. (NP – număr pagini; NE – număr exemplare)</b>	140	$F + \frac{NP}{10} + \frac{NE}{300}$ nr. autori *
1.1.	<b>Neamțu, DM.</b> (2023). Education and Economic Development. A social and Statistical Analysis. Palgrave Macmillan, Cham - Springer Internațional Publishing. pp. 549 Print ISBN 978-3-031-20381-7 <a href="https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-20382-4">https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-031-20382-4</a> <a href="https://doi.org/10.1007/978-3-031-20382-4_2">https://doi.org/10.1007/978-3-031-20382-4_2</a> <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 1.1._1)</i>	140	195
<b>Total punctaj indicator 1</b>			<b>195</b>
9.	<b>Articol / studiu publicat în revistă cotate ISI (A) / ERIH. (FI – factor de impact; SRI – scor relativ de influență)</b>	100	$F + 50 \times (FI + SRI)$ nr. autori *
9.1.	<b>Neamțu, D.M.,</b> Bejinaru, R., Hapenciuc, C.V., Condratov, C. and Stanciu, P. (2020). Analysis and modelling of influence factors in the configuration of a sustainable university. Case study: “Ștefan cel Mare” University of Suceava. <b>Amfiteatru Economic</b> , 22(54), pp. 391-410. DOI: 10.24818/EA/2020/54/391 WOS:000546684500007 <a href="https://www.amfiteatrueconomic.ro/temp/Article_2900.pdf">https://www.amfiteatruconomic.ro/temp/Article_2900.pdf</a> <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 9.1._1)</i> SRI=0.318 FI=2.6	100	49.18
9.2.	<b>Neamtu, D.M.,</b> Hapenciuc C.V., Condratov I., Stanciu P., Bejinaru R. (2023). Dynamics of Teleworking and Impact on Stakeholders in the Current Pandemic Context <b>Sustainability</b> 15 (9), 7257 <a href="https://doi.org/10.3390/su15097257">https://doi.org/10.3390/su15097257</a> <a href="https://www.mdpi.com/2071-1050/15/9/7257">https://www.mdpi.com/2071-1050/15/9/7257</a> <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 9.1._2)</i> SRI= 0.843 FI=3.9	100	67.43
<b>Total punctaj indicator 9</b>			<b>116.61</b>
10.	<b>Articol / studiu publicat în revistă de specialitate recunoscute la nivel național de CNCS (CNCSIS) (B+).</b>	35	F/nr.autori*
10.1.	<b>Neamțu, D.M.,</b> Hapenciuc, C.V., Bejinaru, R. (2019). Reflections of Data and Theory of Leadership Communication Strategies, Ovidius University Annals, Series Economic Sciences, 19(2), 558-566 <a href="https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%20IV/26.pdf">https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%20IV/26.pdf</a> Dovada indexare dosar ERIH+: Anexa 10.1 (1_2) Indexare _ Analele Universității Ovidius. Seria Științe Economice ERIH PLUS <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.1._1)</i>	35/3	11.66



Nr.	Indicatori	Punctaj final	
		Factor - F	Propunere
10.2.	<p><b>Neamtu, D.M.</b> (2019). International Innovative Clusters and The Growth of Regional Competitiveness, Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, Ovidius University of Constanta, Faculty of Economic Sciences, vol. 19(2), pages 57-63  <a href="https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%201/8.pdf">https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/wp-content/uploads/2020/02/Section%201/8.pdf</a></p> <p><i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.2._2)</i></p>	35	35
10.3.	<p>Bejinaru, R., <b>Neamtu, D.M.</b>, Condratov, I. (2020). The evolution of the organic products and consumer behavior, Ecoforum Journal, 9, (1)21.  <a href="http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/1063">http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/1063</a>            Revista Indexata Erih+ Începând Cu Anul 2015, ISSN:2344-2174            Dovada indexare ERIH+:  <u>Anexa 10.3 (3a) Articole_Indexare_Ecoforum_Certificate_ERIH_PLUS</u></p> <p><i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.3._3)</i></p>	35/3	11.66
10.4.	<p><b>Neamtu, D.M.</b> (2020). Stores Instead of Factories. From Deindustrialization to Modern Statistical Analysis of Suceava, The EcoForum, Volume 9, Issue 1(21)  <a href="http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/1042">http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/1042</a>            Revista Indexata Erih+ Începând Cu Anul 2015            Dovada indexare ERIH+:  <u>Anexa 10.3 (3a) Articole_Indexare_Ecoforum_Certificate_ERIH_PLUS</u>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.4._4)</i></p>	35	35
10.5.	<p><b>Neamtu, D.M.</b>, Costea Mihai (2021). Statistical Analysis of The Dynamics of Economic Competitiveness In The Two Emerging Countries, Romania And Poland, In The Period 2015-2020            Revista Indexata Erih+ Începând Cu Anul 2015, ISSN:2285-3332            DOI/Link: <a href="http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1297/1070">http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1297/1070</a>,            Dovada indexare ERIH+:  <a href="https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true">https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.5._5)</i></p>	35/2	17.5
10.6.	<p>Condratov, I., <b>Neamtu, D. M.</b>, Stanciu, P., Hapenciuc, C.V. (2021). Green Marketing A Challenge for Consum Generation, The USV Annals of Economics And Public Administration, 21(1-33)            Revista Indexata Erih+ Începând Cu Anul 2015, ISSN:2285-3332,            DOI/Link: <a href="http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1295/1047">http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1295/1047</a>            Dovada indexare ERIH+:  <a href="https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true">https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.6._6)</i></p>	35/4	8.75
10.7.	<p><b>Neamtu, D.M.</b>, Cibotariu, I.S. (2022). Iot Technology Challenges for The Business Media from Suceava, Ovidius University Annals, Economic Sciences Series 22 (1), 361-367            Revista Indexata Erih+ Începând Cu Anul 2015, ISSN:2393-3127,            DOI/Link: <a href="https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-2/Section%203/25.pdf">https://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/2022-2/Section%203/25.pdf</a>            Dovada indexare ERIH+:  <u>Anexa 10.1 (1_2) Indexare_Analele</u>  <u>Universității Ovidius, Seria Științe Economice ERIH PLUS</u>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.7._7)</i></p>	35/2	17.5



Nr.	Indicatori	Punctaj final	
		Factor - F	Propunere
10.8.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Burac D.G. (2023). European Context Empirical Analysis of the Quality of Life from the Perspective of Human capital in Romania, The USV Annals of Economics and Public Administration 23 (1 (37)  <a href="http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1442/1129">http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/1442/1129</a>            Dovada indexare ERIH+:  <a href="https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true">https://kanalregister.hkdir.no/publiseringsskanaler/erihplus/search.action?xs=2285-3332&amp;tv=true</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 10.8. 8)</i></p>	35/2	17.5
<b>Total punctaj indicator 10</b>			<b>154.57</b>
<b>12.</b>	<b>Articol / studiu publicat în volumele manifestărilor științifice la conferințe cu proceedings-uri indexate ISI.</b>	100	F/nr.autori*
12.1.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Hapenciu, V., Bejinaru, R. (2019) The Impact of Digitalization on Business Sector Development in the Knowledge Economy, Proceedings of the 13th International Conference on Business Excellence 2019, Bucharest, Romania, 13(1), pp. 479-491, ISSN:2502-0226,            WOS:000501603000042,            Cod DOI/Link: <a href="https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2019-0042">https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2019-0042</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.1. 1)</i></p>	100/3	33.33
12.2.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Hapenciu, C.V., Bejinaru, R. (2020). Specializations of the future. Challenges and opportunities for generations y, z, and alpha, 8th International Academic Conference on Strategica - Preparing for Tomorrow, Today, Romania, Bucharest: 15th -16th October, pp.825-840.            WOS:000654987700054  <a href="https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700054">https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700054</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.2. 2)</i></p>	100/3	33.33
12.3.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Bejinaru, R. (2020). Mapping key components of entrepreneurial university models, 8th International Academic Conference on Strategica - Preparing for Tomorrow, Today, Romania, Bucharest: 15th -16th October, pp.744-757, ISSN:2392-702X, ISBN:978-606-749-508-9,            WOS:000654987700051,  <a href="https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700051">https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000654987700051</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.3. 3)</i></p>	100/2	50
12.4.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Bejinaru, R., Hapenciu, C.V. (2020). Challenges and opportunities for creative-innovative clusters partnerships. Proceedings of the International Conference on Business Excellence. 14(1), 646-656, ISSN 2558-9652.            WOS:000556549000100,  <a href="https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2020-0100">https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2020-0100</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.4. 4)</i></p>	100/3	33.33
12.5.	<p><b>Neamtu, D.M.,</b> Alexandra Dorneanu, Hapenciu C.V. (2022). Education And Digitalization, The Path to A More Sustainable, Resilient and Secure Society Proceedings of The International Conference on Business Excellence, ISSN:2502-0226,            WOS:000837579900017            DOI10.2478/picbe-2022-0064  <a href="https://sciendo.com/article/10.2478/picbe-2022-0064">https://sciendo.com/article/10.2478/picbe-2022-0064</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.5. 5)</i></p>	100/3	33.33
12.6.	<p><b>Neamtu D.M.,</b> Oprea, O., Hoinaru, R., Păcuraru-Ionescu, C.P. (2022). Accounting For the Future: Practice, Artificial Intelligence and Regulation, Proceedings Of The International Conference On Business Excellence, ISSN:2502-0226            WOS:000837589900028            DOI10.2478/picbe-2022-0064  <a href="https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2022-0076">https://sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2022-0076</a>  <i>Document pdf pe CD-ul inclus în dosar (anexa 12.6. 6)</i></p>	100/4	25
<b>Total punctaj indicator 12</b>			<b>208.32</b>



Nr.	Indicatori	Punctaj final	
		Factor - F	Propunere
	TOTAL 1+9+10+12		674.5

